creat filius  
 unitas in  
 p tate

paor

metaphorice sunt in deo. Est enim  
 deo latitudo caritatis qua nos ab  
 errore reuocat. **Se. Caritate ipse di-**  
**te. Est et longitudo pae** qua malo  
 prae distimulat nam pccata homini  
 ipse penitentiis. **Est et in eo solimi-**  
**tas sapie** qua omnes sensus superat.  
 Apud omnia munda et apta. **Est et i-**  
 eo profundum iusticie qua peccatores dap-  
 nat. **M. Ite maledicti et d. De infini-**

**D**ubitandum non est **cate di. xuy.**  
 deum esse infinitum. quia cum in deo  
 sit idem potentia et essentia. pro quod es-  
 sentia eius est infinita. sic et potentia.  
 in sit potentia dei non ita potest ut  
 qui possit impleri. sic et essentia dei  
 non est in rebus qui possit esse impleri.  
 imo si mundi essent infiniti omnes  
 repleteret. **Proterea deus cum sit rex ca-**  
**efficiens et formalis et finalis.** si non est  
 deus de ipso inquit est efficiens quod sit  
 effica. nec inquit est formalis causa. quia  
 sit formata. **Eadem ratio non est de de-**  
**o cum sit causa finalis quod sit finis.** Nullo  
 modo enim dicendum est deum esse finitum. sicut  
 si finitum dicitur completum ad p-  
 fectum. **Sane et philosophus de infini-**  
**to negatiue. proutiue.** et sic si di-  
 paret. **Infinitum negatiue deus per ab-**  
**negationem finis.** et sic de infini-  
 to id est quod non finitum. et hoc in infini-  
 to est quod non est natum finiri. **Infinitum**  
**proutiue est quod est natum finiri.** non  
 tamen finiri. **Infinitum igitur est quod habet**  
**in se ipsam dispositionem ad finem.** **Prouti-**  
**mo in essentia diuina est infinita**  
 quia non habet finem. nec est nata fini-  
 ri. **Similiter si dicitur infinitum esse in-**

**S**olo dicitur infinitum proutiue  
 sic non potest dici infinita quia non est nata  
 finiri. imo est finis omnia. **Et**  
**hoc finis de rebus.** De enim finitum et hoc  
 hoc quantitas continua cum potentia infi-  
 nita est diuisibilis infinitum. et hoc  
 ideo quia in continuo non est terminus in ad-  
 dicto. **Alio modo de finis id est quod profecto.**  
**Tercio modo de finis id est quod undecumque**  
**fit.** **Prouti mo in deus est infinitum non secundum**  
**quantitatem diuisiuam que in eo non est.** sicut  
 secundum quantitatem virtuale que in ipso est.  
 sicut quia in deo omnimoda est diuisio uir-  
 tutis et essentie. non potest esse infinita  
 uirtutis quia et sit essentie. **Secundo modo**  
**maiestas deus infinita quia caret pfe-**  
**ctione.** **Tercio modo in malum culpe de infi-**  
**nitum quia non est ordinatum ad finem.**

**De inapprehensibilitate di. xv...**

**C**reator ac creatura ignota non potest  
 ad plenum uia. ut et in p-  
 quia infiniti ad finitum nulla est proportio.  
 ylid. **Trinitas sibi soli nota est et**  
**hominibus christo.** **Unde B. Nil deo plene**  
**est et nil inapprehensibile.** **Quod nepe-**  
**cuius rei plene quam esse suum.** **Sane**  
**esse omnium dixim deum non quia**  
**la sit quod ille est.** sicut quod eripit. et p-  
 ipm et in ipso sunt omnia. **Est enim**  
 intelligentia nostra ad illam lucem inaccessi-  
 bile. multo minus quam uisus nocte  
 et uespertilionis ad solem. **Unde de deo**  
**et dan. Ambulare super pennas ue-**  
**torum hoc est.** super intelligentias et  
 angelicas. **Imprimis apprehendit deus**  
**aliquid nisi per fidem et uiam.** **Aug. Mens**  
**humane acies inualida in tanta excellen-**  
**ti luce non figurat nisi puritatem fidei**

emender. Ad idē Bn. Ita dō est  
inerratoā bilibz creatis ut tū nō  
capiat ab ipis. Aratoā bilibz capi  
pō omibz p agnitiōem. s. ab omibz  
tū capz p amore. **Quintus** qd de  
do scire possunt qd nō sūt. nō au  
q sūt. **Aug.** intelligant sū qūitate  
bonū. sū qūitate magnū. sū in  
digencē creatore. sū sine p̄sistere.  
sū hūm p̄sistere omnia p̄tinentē. sū  
loco usq tū. sū tpe sempitēnū.  
sū mutatoe sū mutabilia faci  
ente. nūqz faciente ul paciente.  
**Comprehend** q dō p̄spem. p̄dig  
tate nūtoz impia. **Aug.** Videbim  
tue maiestatis eētia. & ut q̄sqz  
p̄spicari quo hic uixit puri. s. e  
exemplū i mari qd se offert qdē  
uisu. & tū sūm sūū ambitū cor  
uidi nō pō. & hoc est tū p̄ maris  
latitudinē. tū p̄ uisū nū ad tan  
tā sup̄ficie i p̄portōnabilitatē. **H**  
q̄ tenend est qd dō i uia aḡscē  
possunt qd est. & impia sicut ē.  
nūq̄m tū n̄ ibi quid ē. **U**ilus  
corpalis impede tūp. s. p̄teneb̄s.  
p̄ fallā lucē. & p̄ aūsiōne a re uili  
bli. **E**odē m̄ impede uisū sp̄alis.  
ēca agnitiōem dī. **P**mo p̄ tene  
b̄as p̄ci ul erroris. **Jo.** qui facit  
p̄ciū uteneb̄is est. **Heb.** Ad huc  
tū legū **Moyses** uelamē est p̄ci  
tū. **S**o p̄ fallā lucē. **H**oc qū  
fit qū q̄s metū et̄na sūm uālia.  
**E**xemplū **hes** i ligno putrido q̄  
in nocte quāda lucē m̄itur h̄e. s.  
tū dies uenit nuch est. **T**ercio  
p̄ aūsiōne a re agnoscibili hoc fit

n̄ hic

qū quis sp̄to inmutabili bono re  
bz mutabilibz ad her. **T**aliū dōctis  
cū sint egri odiosa est lux que p̄  
est amabil. **D**s agnoscit int  
& extus. **I**ntus dupl̄. qz qūz per  
inspiratiōem q̄ paucis datū est.  
**A**p̄. **S**cio hominē & c. **Q**ūqz per  
ratiōnatiōem sūm que modū plē  
p̄hi de deo noticiā habulit. **A**p̄. **I**n  
uisibilia dī & c. **E**xtus au dupl̄  
agnoscit. s. p̄ creatas. **A**p̄. **V**item  
nūc p̄speculū uidelicz creataz q̄  
est modo speculū creatoreis ip̄selli  
ti extra ip̄e dō erit speculū crea  
turaz i futū in quo omnia uide  
bim que ad n̄m̄ gaudiū p̄tine  
bim. **I**t̄ p̄ doct̄nā. **A**p̄. **F**ides ex  
auditu. **S**ic unū qd̄ agnoscit  
auditu. qūz uisū. qūz gustū. sicut  
arum dō agnoscit. **A**uditu agno  
cūt dī. qui auduit uerū dei &  
p̄ illud credūt. **V**isū agnoscūt t̄  
ologi qui legūt dī in scriptis. &  
p̄hi qui speculant ip̄m̄ innatur.  
**V**ultu agnoscūt soli boni. p̄. **S**ū  
state & uidere. & iste ultimū modū  
p̄fectillimū & certillimū ē. **D**yo  
dicit q̄ tribz modis agnoscit dō.  
s. p̄ ablatiōem sive abnegatiōem.  
ut cū dō dō nō est hoc ul̄ illud. **I**t̄  
p̄ eminentiā. ut cū increatū inue  
atur. potētē attribūda est sūma  
potētia. & sic de aliis. **I**t̄ p̄ cām s  
qd̄ est̄s uenit ad agnitiōem cāe.  
ul̄ p̄ agnitiōem motuū ad agni  
tiōem mouētis. **N**ō q̄ anima  
sensū p̄cipit corpā. qz formas i  
mat̄ia. ymaginatioe dō corporeū

4m

do

similitudines. hoc est formas abstrac-  
 tas amara. **S**atōe aut coepm na-  
 tās. Intellectu spm creatū. intellia-  
 do spm increatū. **S**ciend pō-  
 tēa qz pgnoscibilia quedā sūt inf-  
 ratōem. quedā iuxta quedā sup-  
 infra ratioem sūt que sensu pci-  
 pium ut alba et nig. et hē. Iuxta ratio-  
 nē sūt que ratioe pōt ut uia fallā.  
 uultā ul inuultā. **S**up ratioem sūt  
 que solū diuina reuelatōe pphen-  
 dunt. aut scripturaz aucte credū-  
 ut tres eē psonas et unū dīm. **De**  
**Inscriptibilitate dei. xvj. ...**  
**Q**uiqz dō est et tū nullū est.  
 qz nec abē ulli loco. nec ullo  
 capō loco. **A**ug. dō est i mūdo nō  
 iclus. extra mundū nō exclus. su-  
 pra mundū nō elatus. infra mū-  
 dū nō deplūsus. **E**x hīs pō qd deū  
 int omia. et hoc qz omia replet et  
 uqz ptes est. **I**t ext omia ē. qz  
 omia ptenet nec ulqm pōt coarta-  
 ri. **S**z nō qz hec ppositō ext dicit  
 i nō actuale ptesentia ad locū. sed  
 potēiale que est di i molitas. que  
 i finitos mūdos pollet imple si el-  
 ler. **I**t ipē est sup omia. qz omibz  
 pstat. nec ad ei equat. **I**t inf oia ē  
 qz cūcta sustinet. et sine ipō nich-  
 pō sūstē. **Q**uam. et qd deus ē uqz  
 nō ut indigeat rebz qz in eis sūt.  
 s. pōt res sui indigē ut pēu sū-  
 listar. **D**s enī an mūdi. sicut qz  
 fuit u. nūc. s. in se qm ipē s. sūstē-  
 cit. **S**ciend qz ad ē in loco cū-  
 scriptue et diffinitue ut corp ad  
 diffinitue. nō cūscriptue ut a-

gel. **A**liqd nec sic nō s. ut dō. et hoc  
 est ido. qz nō diuiduat pmatia.  
 ut corpa. neqz p suppositū ut ange-  
 lus. **A**liqd et est pōt i loco cūscript-  
 tue. pōt diffinitue ut corp xpi s. b-  
 factō. qz est totū s. tota hostia. ita qz  
 nō excedit. et hē in hoc cūscriptue.  
**E**st qz sic s. hostia. qd nō ubiqz. et  
 sic ē i qd am diffinitue. **C**orp aut  
 xpi licet nō sit ubiqz cū sit crea-  
 tā. nec eqri possit in hē creatori in-  
 plibz tā locis ē. i. s. d. u. s. hostia  
 et hoc est pōt unione ei ad creato-  
 rē. **Q**u mīto hē amplē qm alia  
 creatā. s. qd in locis plibz possit eē.  
**E**x pōtis pōt qd eē ubiqz s. imp soli  
 uenit creatori. s. i uno loco eē cō-  
 uenit create. **I**n plibz uo locis eē.  
 et nō ubiqz uenit corpū ihu xpi.  
**N**ō qd dō multip est in rebz. s.  
 p natura. sic est uqz potēialit. p  
 sērialit. eēntialit. **I**t p gram sic ē  
 i bonis. **I**o. **Q**ui manet i me et ego  
 et eo hē s. m. **I**t p gram. sic est i  
 ratōnabili ut uitas. i. cupiscibi-  
 li ut bonitas. **I**n ualēbili ut pōtas.  
**I**t p unione sic fuit in uobz uqz id  
 unū huane natū xpi. et i seplē  
 unū carni. et i uēno unū aie  
 xpi. **I**t dō dō dō eē alicubi pōct-  
 toz reuelatōem. **H**ē. **D**e dō ē  
 i loco isto. **I**t p uelūg. iōz ei extel-  
 lentē repletatōem. sic dō eē in  
 lo. qz i maxie relacet sua sapiā  
 potēnc ac bonitas. **I**t p nature iō-  
 pūrate. sic fili est impē. et pē in  
 filio. et spc s. m. iōz. **I**t p m-  
 tactōz opatōem. **E**x. **D**ignū dī